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Wirusy zawiadują komunikacją bakterii z
układem odpornościowym

Wirusy, które miliony lat temu zintegrowały się z naszym DNA, czyli retrowirusy endogenne,
są w stanie kontrolować interakcję pomiędzy naszym układem odpornościowym
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a mikrobiomem – informuje pismo „Cell”.

Naukowcy z amerykańskich Narodowych Instytutów Zdrowia zidentyfikowali mechanizm
komunikacji, który może regulować procesy zapalne oraz regeneracji tkanek u ssaków. Kluczową
rolę odgrywają w nim retrowirusy endogenne. Są to retrowirusy, które przed milionami lat
zainfekowały pierwotne komórki rozrodcze człowieka oraz innych kręgowców i włączyły się na stałe
do materiału genetycznego organizmu zainfekowanego. W ciągu milionów lat, w efekcie mutacji
i kolejnych infekcji, doszło do zwielokrotnienia genomu wirusów, przez co stanowi obecnie znaczną
część genomu człowieka (ok. 10 proc.) i innych kręgowców. Większość z tego materiału jest
uszkodzona i nieaktywna.

Podczas badań laboratoryjnych i na modelu zwierzęcym naukowcy skupili się na bakterii
Gram-dodatniej Staphylococcus epidermidis, występującej m.in. na skórze. Udało im się ustalić, że
bakteria ta „włączała” odpowiedź przeciwwirusową w keratynocytach, tj. komórkach naskórka,
stanowiących główną przestrzeń interakcji pomiędzy gospodarzem a jego mikrobiomem. Następnie
zaobserwowano, że retrowirusy endogenne koordynują przepływ informacji pomiędzy mikrobiomem
skóry a układem odpornościowym.

Badania na myszach wykazały, że pożywienie o wysokiej zawartości tłuszczu wywoływało zapalną
odpowiedź układu odpornościowego na S. epidermidis, którą udało się kontrolować za pomocą
kuracji przeciwwirusowej. Sugeruje to, że retrowirusy endogenne odgrywają rolę w odpowiedzi
układu immunologicznego na działanie bakterii.

„Miliardy bakterii żyjących na skórze ssaków porozumiewają się między sobą i układem
odpornościowym gospodarza za pomocą skomplikowanej sieci. Te badania wskazują, że ssaki
zaadaptowały retrowirusy endogenne jako środek komunikacji ze swoim mikrobiomem” – komentują
autorzy.
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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